Aut neglectū
bic habes q̄ si p-
latus aliquid ne-
glexit acquirere
ecclesie sue cum
possit et maluit si
bi acquirē q̄ hoc
imputatur ei et d̄
hoc tenetur admi-
star tutoris. ut. C
te arbi. tu. quic-
quid. nec em̄ deb̄
vtilitatē suaz appo-
nē vtilitati eccle-
sie sicut nec tutor
suā vtilitatē vtili-
tati pupilli. ff. te
admi. tu. tutor. s.
i. ff. cōmobati. si
ut certo. s. cōmo-
datū. in fi. et. vii.
q̄. p̄ntiuz. et. c.
placuit.

Epro cuius· sic
extra te pcur· cū
pca. Nō.v.

Testamien
ta. nec a
liquid da
re nec testimoniu
movere licet de re/
bus ecclesie. si tñ
objectione habet p
mobilia aliqua da
re ut ex e testa.
ad h. et c. quia.

Dolli dubiu-
ut si t. ideo
epo incubit p:
baconis onus q:
illa erat imposse-
fione ut dixi.s.e.
·q ·i· fint maifete
Abitum intr

Oditum. in me
ē. id ē ut . s.
heres vniuersa re
stituat . ut . xvii.
. q . vi . si ep̄m r . s.
. g . g . ii . ep̄us .

O via ioh̄es.

Quoniam superimma-
nota quod licet sit mag-
nus favor ultime
voluntatis tamen
potius sequitur hinc
voluntatem viue-
tis quam morien-
tis. Itē ar. quod licet alia
qua voluntas non
valet tanquam testa-
metum valet tamen
tanquam simplex
donatio. quod est omnino
leges. ff. de ure-
cod. l. i. sed videtur
quod post mortem hu-
ius episcopi non possit
rata haberi dona-
tio facta ab ipso.
qui oportet quod eo
tempore rata habeatur
quo per donatio fuisse
erit ut. ff. S. acqui-
si. h. si quis alicui
ff. de bono pos. l.
in. s. acquirere.
et. l. ul. h. secus et
qui nec mors nec
furore nec petetis.

Dicitur cum dypocesis tenet de
hijs que emerit ad ecclesie nomine
scripturarum faciat. et ab eius quaz te-
net ecclesie ordinacione discedat. **D**icitur
Estameta vero non licet.

Giamina vero non licet eis confidere nisi de proprijs rebus. **Vnde gregorius.** scribit lucidio epo.

quō de reb⁹ ecclie l⁹ ſac̄dotib⁹ teſtāi

I. VIII dubiu eit q̄ sicut lacerdo
tibus res in ep̄atu acquisitas
nulla est alienādi licentia. ita de hijs
quas antea habuerit quicqđ iudica
re volurint non vetetur. Itaqz fra
ternitatē tuā tēpe quo ad nos fuit
oquestaz esse recolimus q̄ quedam
mobilia q̄ cōstantius decessor v̄ lu
minose ancille dei et fratrib⁹ suis te
stamēti serie legati titlo dereliquit
iam ep̄s acquifissz. decreuiffseqz nos
ut si hoc oſtat nullum ex hijs eccl̄ia
v̄ea p̄uidiciuz pateretur. qđ et vos
oportz recolere et molestia aliqđ p̄di
ete ancille dei non facē nec ei fine co
gnicōne de hijs que poffidet quicqđ
auferre. Ide. De eodem.

Obitū theodori ep̄i dilectōem
tuā iam credimus ognouisse.
ſz qz testamentū dicitur adidisse ſb
tiliter te ne quid de reb⁹ ecclie oſum
phiz oportet inquirē. et si quidez eū
exinde aliquid incogruum minuisse
dīdiceris. ita age ut res ab eo cui⁹
interest modis omnib⁹ reparentur.

Cte ḡḡ mariano ep̄o rauennati.
Quæ mōsterijs ab ep̄o oferūtur re-

Via iobes uocari non debent
quondaz decessor tuus sepius
a nobis expectat ut ea q̄ in monaste-
rio illi otulerat qd̄ iuxta eccliam sci-
appollinaris ip̄e oſtruxerat nra au-
toritate debuisseſſemus firmare. et h̄
facturos nos esse pmifimus. frater-
nitatē tuā nečio puidimus ad hor-
tandā. ut nichil de hijs q̄ illie contu-
lit atz oſtituit aliquo mō patiatur
immiui. s̄z om̄ia firma ſtudeat ſta-
bilitate fuare. Huius igit̄ mōſterij
et collectaz illie rez qr̄ in testamē-
to qd̄ oſdidit feciſſe noſcīt mentionē
ſciendum vobis eſt non nos ideo ea
oſfirmasse. qm̄ eius ſupremam ſequi-
mur volūtate. s̄z qr̄ hoc ei ſicut dixi-
mus viuēti pmifimus. hec ita om̄ia
ſic ſollicite fraternitas v̄ea implere
festinet. qtm̄us t̄ q̄ ſupscripto mo-
naſterio oſtituit et a nobis ſūt oſfir-
mata fuentur. et illa q̄ in dāno dari
vel fieri p̄ testamentū ſue decreuerit
ecclie nulla phibēte lege obtineant
firmitatem. Tē ex. dci. yſpalēſi.

**Que ante suā ordinationeꝝ vel post
hereditariaꝝ successioꝝ acq̄suuit ep̄s**

Ixu ab hinc cui vult diluat
et p̄tuo n̄mansurū esse decre

uimus ut ep̄s res sui iuris quas aī
episcopatū à certe in ep̄atu hēdita
ria successiōe acq̄fiuit. s̄m auctorita
tē canōicā cui vult offerat. et q̄cquid
de eis vult faciat. Postq̄ aut̄ ep̄us
factus est quascūq; res de facultati
bus ecclie à suo à alterius nōie con-
parauerit decernimus ut nō in p̄p̄m
quoq; suor̄ s̄ ecclie cui p̄est iura de-
uemāt. De reb⁹ vero ecclasticis
testari l̄z ep̄o si tantundem de p̄prijs
restituat. Vñi agath. oci. statutū
est quo p̄nt eē rata q̄ ecclie p̄p̄ta

Se p̄s ōdito te testō legātur.
testam̄ta aliquid in sociis p̄cū

Item alioquin de ecclesiastici
iuris proprietate legauerit. aliter non
valebit nisi tantundem de proprij iuris
facultate suppleuerit. ¶ Sed si epus
vel quilibet ex gradu ecclesiastico im-
testatus defunctus fuerit. nec aliqui
inuenti fuerint qui iure cognatosis ei
succedant. ecclesia sua ei succedat in in-
tegrum. nec licebit alicui aliquo ex rebus
eius presumere. ¶ Unde in terraconensi
concilio statutum est. Episcopo ab iste

Secundum ecclesiam succedit ex morte
Iesu Christi defunctus fuit episcopus.

intestatus post hanc diffinicōnem a
pſbris ei⁹ ⁊ diacomib⁹ de reb⁹ ipſi⁹
breuis conscripcō fiat a mimo vſqz
ad maximū id est de utēſilib⁹ ⁊ om̄i
ſupellec̄ili. ita tñ ut fi quis eximde
vel pſumpfiffe aliquid vel oculte tu-
lisse fuerit ovidius. fm furti tenorez
reſtituat vniuſe.  Tē exci. tribu

Qriens. De eodem.
Vicūq; ex ḡdu ecclastico fine
testō & fine ognacōne decesserit. hē-
ditas ei⁹ ad ecclā vbi dñs uuit euol-
uatur. sīl'r de scimoniālib⁹ assignat.

Incipit causa decimatercia.

penitentia istipe
dit ratibabitione
ut ff ren ra ha
bono.

SMonasterio
hōne canō pmit
tit ei legitimā po
tionē dare mona
sterio ad oſtruē
dum monasteriū
ſic ſed nō ad dan
dūz. vel fuit hōle
tra legitimā po
tionē datū. s.e.
ij. bone.

Fixū. in epa-
tu. contra in-
auē. de ec. titulis
·g. interdicimus
coll. ulti. ubi dicit-
tur quo cūqz mo-
do res aliquas a-
quisiuit post epि-
scopatuz misi iure
ognacōnis ad e-
puenerint non p-
reas alij relinque-
re ḥec. sed illi
non tenet.

Sepiscopū
legauerit b-
em̄ heres teneat
redimere rem le-
gatam a defuncto
vel eius dare ell-
macōnē ut insitie
te leg. s. nō solu-
secus tñ est cū le-
gat res ecclesiæ
ut extra te testa
filius.

C Pāsi tantūd
ut·s·e· q·ñ·fi q
q̄libet.

Quicunqs. t
uoluat . ecclia en
ē ei proximus heret
ut extra de penit
probri . cōmariū t
huic est extra t
fucc . ab insta . c
· n . sed illud fui
locala et illud t

m De sanctim
nialib⁹. ar. est hi
p sanctimoniali
bns theutome q
possint h̄re aprī
q; et vestē relig
olam; p̄t quis h
bere in domo app
•xxvij. q. i. de vi
duis. ad id facit
•xxvij. q. i. si qui
rapuerit. tñ talis
monialiū vita cō
terminatur. xvij.

Qo. i. **V**obis priori ecclesie hic ponit primas questionem an decimas sunt dante illi ecclesie a quae se transerunt. vel ad quam se transulerunt diligenter. aut decimas sunt propriales aut personales. si propriales hec dante sunt illi ecclesie ubi previa fuit sita ut. xvi. q. i. si quis laicus si personales sunt que uenit ex artificio vel negociaione tunc dante sunt illi ecclesie ubi recipiuntur sacra. ut. xvi. q. i. quiescit illi ciuitati est solueduni tributum. ubi agri sunt. ut. ff. de celi. forma. et si distinctio probatur ex dicti ad apostolicum prediales decimas dantur secundum consuetudinem loci. ex. d. decimis. cum sunt hoies et si vera sunt circa veteres decimas et circa nouas ut si dante sunt ecclesie illi in cuius prochilia sunt sita propria huius prochilia non est limitata. in arbitrio episcopi est cui ecclesie dentur decimes noualium. ut extra e. qm. Itē in duobus ecclesiis in rīcibō potius quod capellis dabuntur decimes. ut extra e. e. numerios in parte remota. et in dubio illi potius dabuntur ubi audiunt frequentius dominum. ut ex e. ad apostolice.

Ecclēsias. diuisimus. iste dyonisius diuisit vel distinctit terminos ecclesiarum. sed non terminos episcopatuū. quod in gentilitate fuerūt distincti. ut. lxxx. d. c. i. sicut terminum propriarum fuit distinctum an tunc ipsi. ut p. c. d. c. i.

Terminus. p. p. sed inducitur. c. **D**icitur ita. et primicias. primicie sunt. sicut et decime. xvi. q. i. res uertimini. quantitas primiciae non est determinata. sed quod plus dabitur.

defierunt colere. Ceperunt persolue re decimas illi ecclesie in cuius diocesim transferunt et apud eam fibi elegerunt sepulturas transactis. I. annis. clerici quibus quondam per soluerant decimas cuperunt mouere questionem in eos quod ab istis acceptum per primicias et decimas. veniunt ad causas. **C**modo primum queritur. si illi quorum domicilia sunt in dioecesi huius baptismalis ecclesie. an debeant per soluere decimas illi ecclesie et celebrare suas exequias apud eam ecclesiam in qua quondam hec fiebat a parentibus eorum. **S**ecundo an prescripcione ipsius ius principendi decimas et funarendi tollatur. **D**icitur.

Vobis priori ecclesie hec omnia iure per solueda sunt actores huius argumentis probare ostendunt. Constat vnamquamque baptismalem ecclesiam habere dioecesim fibi legitime assignatam sicut et prochiales ecclesie habent parochias fibi distributas. **V**nde dyonisius episcopus severo epo. **S**inguli sacerdotes prias debent habere ecclesias.

Acclehas singulas singulis per stirps dedimus parochias et cimiteria eis diuinus et unicuique ius proprium habere statuimus. ita videlicet ut nullus alterius parochie terminos aut ius inuidat. sed unusquisque terminis suis fit detentus. et taliter ecclesia et plebe fibi omnissam custodiat ut ante tribunal eterni iudicis ex omnibus fibi commissis racconem reddat et non iudicetur gloria pro suis actibus principiat. **I**n dioecesi autem designata quecumque per dia colonuntur prout de cimatione baptismali ecclesie designatus debet solui. Quia ergo predicatorum intra terminos nre dioecesis continentur. et prout de cimatione nobis legitime assignatur nre ecclesie per soluedus est. **H**uius ita rindetur. Decime a deo constitute sunt per moysen ut per solueretur a ipso filii leui. per ministerium in quo defuerant ei in tabernaculo non accipiebant filii leui decimas. nisi ab eis per quibus offerebatur peces et sacrificia. quod ergo nos seruimus domino in tabernaculo offerendo per istis peces et sacrificia et ipsi debent nobis per soluere decimas et primicias. Itē cum decime darent filii leui. non electone offerentis per soluebatur ut optento levita qui secum erat ipse eligetur cui vellet decimas dare nam decim est. levita quod tecum moratur et intra muros tuos habitat omnes eas. Ideo etiam ex-

singulis tribubus ciuitates ad habitudinem accepérunt. ut vnaqueque tribus illis per soluerit decimas qui secum erant. Nam moyses principit filii israel sicut legitur in deuteronomio in loco quem elegerit dominus deus vero ut sit non men eius in eo illuc omnia quod principio offeretis. hostias holocausta et decimas ac primicias manuum vestrum et quicquid principium est in munere iustis quod uolueris domino. ibi epulabimini coram deo vero vos et filii et filie vestre famuli et famule vestre. atque levite qui in urbibus vestris conorūt. Neque enim huius alia pte atque possessione inter vos. et infra decimam frumenti vini et olei et prouogenita armatorum et pecorum et omnia quod uolueris et sponte offerre volueris et primicias manu vestrum tuorum coram domino deo tuo remedies eas in loco quem elegerit dominus deus tuus tu et filius tuus filia tua et fruus tuus et ancilla tua atque levita qui manet in urbis vestris. quod ergo nos intra muros urbis istorum sedemus et eis cohabitacione iuncti sumus. rite ab eis decimas accipimus. Itē ait prophetam. Producet semper iumentis et herba frumentum homini. Semper et herba ex terra producitur. sed quibus iumentis irrigantibus ea id est horibus coletibus ea et in huius tibi ipsi. Itē apostolum. Comuicet autem is quod cathezizat ab eo ei quod se cathezizat in omnibus bonis. hoc galathis. Corihius auctor probat specialiter fibi deberi sumptus quod eis spualia ministravit. dicens. si seminamus vobis spualia non magnum est si vera tempora metamus. Itē si alii principes vestre potestatis facili sunt. cur non magis et nos. Itē quis platerat vimeas et de fructu eius non edet. nos platerauimus vimeam vos vultis edere fructus eius. Itē principit dominus per moysen ut nemo mittat falce in alienam messem. hec messis nostra est. et vos vultis falce in ea mittere. Itē non alligabis os bouis triturationis. nos sumus boues triturationis. vos vultis alligare os nostrum et de nostra tritura victimum vobis queritis. Itē apostolus. quod altari huius de altario vivat. sed nunquam de eo cui non huius. Itē qui in sacrario operantur cum sacrario principiant. sed nūquid cum illo in quo non operantur. Nos seruimus altario vos ei principare vultis nos vero vacuos et manes dimittit queritis. Itē apostolus. laborant agricultorū prius oportet accipere de fructibus suis. vos autem ecotra queritis. nos sumus agricultore latrantes. vos primum vultis principere de

bat quadragesima
mas per te quod nimis
sexagesima et sic
licitum erat dare in
ter. xl. et. lx. quā
tū quisque uolebat
sed erat in aridis et
liquidis. sed qui da
bat primicias am
malium dabant vnu
de ducētis ut ait
iher. sup ezech. et
extra te decimam.

Manum tuorum
ar. quod non excusat
monachos quod per
primicias manibus colluit
agros qui teneantur
daē decimas cum
illis sit perceptum domini
sed illi legistat nemo
potest ostendere ut
xxvii. q. ii. fuit
quod dicunt nec licet
spesari omnes perceptum
domini vel apostoli ut xx
v. q. i. fuit quod a deo
sed dicimus. xvi.
q. i. decimas.

Seruus. vide
sed quod laici cum clericis
debent uti decimas. et sic est ar
ostia. xvi. q. vii. c.
i. sed putat iher.
testatur in veteri
testamento quanto
dabatur decime.
per modum de omnibus bo
nis quod habebat apostolus
decimam dabant leviti
scilicet sed de residuo
is. ix. portionibus
sumebatur decima.
et reserabatur ad
ufus pauperrim et pu
pillo. Itē decimam
dabit residua pte
et ipsa deferebatur
in templo sed quod huius
ad huc dabantur quod
tadecima. nam illa
decima quam
apostolus offerebat le
uitis sumebatur les
uite decimam per et
offerebatur eis sum
mo sacerdoti et in
de fierebat panes
apostolicos. hodie
nec una bina datur
et ideo fame et pe
nuria et alijs penit
malebici fumus
ut. xvi. q. i. reuer
timini.

Sed quia ergo per
ces semper id est tpa
lia.

Cseruituti. id est
per dicatoibus ser
uientibus aliis.

Itē apostolus. la
borant agricultorū prius oportet ac
cipere de fructibus suis. vos autem ec
otra queritis. nos sumus agricultore lat
rantes. vos primum vultis principere de

Metamus quod
diceret non.

A Potestatis. si ita potestatue utum ab aliis vestris sicut et nos ipsi cur non magis etiam nos qui intendimus saluti vestre. **C** Nec ultimum. quicquid tamen de primis non respectu ultimo ut extra de v. sig. ioseph.

C Pascit. ar. bonum quod ibi dantur sicut docime de grege ubi gressus est et ubi coepit. non ubi moratur. nam et bous dum esse de illo fungo ubi labant non ubi moratur. ut. ff. de fungo instruct. l. cum quibam. nam huius pascendi per coram est p. bialis seruitus cu usus tamen p. o. os illius ubi gressus pascitur. p. o. q. ibi p. c. c. t. t. g. r. u. vel officia na. ut. ff. de seru. rust. p. veluti sed racone turguri vel officine fit quis de fungo alterius. ut. ff. de iud. heres. s. i. hoc dicto sequitur inconveniens. quia eadem ratione dabuntur de cime ubi gressus p. t. urit et ubi fetus pascitur. p. t. ea coloni non dant decimas ibi ubi labant dnis suis. sed ubi recipiunt sacra. ut. xvi. q. i. q. s. t.

C Sapere. fratre loquitur quis dicit magna sapientia est volle illud quod non poterit sequi de a. t. n. v. u. e. **C** Psalmus. ib. est sp. u. alia. **F** Timpanum. ib. est sp. alia. **S** De decimis.

fructibus nostris. immo non primis. quod nec ultimum nobis relinquere vultis. a prioribus enim incipientes paulatim serpentis et totum usurpare contenditis. ut pro vobis videatur dicendum. frustatum lupus comedit agnum. Item. quis vnguis militat stipendiis suis quis pascit gregem et lacte eius non edit. Pro militamus et vos stipendia nostre milicie vobis queritis nos gregem pascimus. et vos lac eius et lanam accipere vobis vultis. Sape est de alieno labore victus querere. si sapere est velle quod non possis. Item dominus dixit discipulis suis. in quaenam domum intraueritis in eadem manete edentes et bibentes quod apud illos sunt cum autem intraueritis primum dicate pax huic domini. nos domum hanc ingressi sumus et ei pacem obtulimus. vos autem quasi ociosi alieno cibo pasci gaudentis. videte ne in vobis vertatur illud vide quid faciat odium et alienus cibus. Item prophetas. sumite psalmum et date timpanum. Iti a nobis sumum psalmum et vos ab eis quiritis timpanum. Item leo quartus. De decimis non tamen nobis sed etiam maioribus nostris iusto ordine visu est plebibus tantum ubi sacrosancta baptismata datur debere dari. quod autem plebibus debetur. an illis a quibus baptismata accipiunt. an aliis. nos etos baptismam et vos ab eis decimas sumitis. honesta ista interpretatione est utnam inueniatis qui sic per vobis interpretentur. quod nos ergo irrigamus populum hunc imbre doctrine ei misstrantes. quod collimus eum ratione predicationis corda eius ad fidem aperientes. si non vultis sine vel patiam nobis eum frudificare. et qualia vobis fieri non vultis nobis inferre cauete. ne si pugnatis dicere quod vultis audiatis quod non vultis. **A**d hanc callida et multiplici argumentacione iura nostra auferre ostenditis. ita ut si fides vestris adhiberetur non verba per verbis sed res per vestris reportaretis. sed deo proprio si vestris dedistis verba recipietis. arguitis nos quod ea quod vobis debetur surrepte querimus. quod nostra psequimur. sapienti quod est et philosophico ore plata sententia est. Si uero psequi est ne aliena rapere. Vnde ad vos hec sententia manavit nisi quod tanto ardore nostra occupiscitis ut vera putetis vobis auferri cum nos nostra psequimur. unde cum causa nostra debitum finem sortita fuerit exclamabitis haec miser crucior tamen bolus esse erexit ex faucibus meis. sed videte ne dandum effusi vnguenti vobis recipies que-

tis. constitutis vos plantatores vicinorum fossores agri triturationes areae rigatores capi et multa alia homini officia vobis assumptissimis et debita vobis obsequia a nobis subtrahendi conquesti estis. sed non negamus vobis quod virum est. boui triturationi palee et integumenta suatur. sint hanc vobis et gena nobis relinquente pastinatores vicinorum fossores agri triturationes areae rigatores camporum diurna mercede accepta puenientes fructus domini suis relinquunt. vos ergo recepta mercede virum operis in cotidianis oblationibus et aliis obsequiis quod per spualibus quod a vobis accipitur cotidie deferunt. puenientes frumentis decimationum primi annorum nobis relinquunt. Item precepit dominus discipulis suis ut omederet et biberet ea quod apud auditores suos erat. sed non iussit eis ut dominos de domibus suis eiceret et rebus suis expoliaret. non facile inuenies qui teles hospites libenter suscipiat. Aus in pera ignis in finu. spens in gremio male suos remunerat hospites. unde in publicis diebus quod serpentem in finu suo nutrit percutietur ab eo. teles inueniatis vobis hospites quod nobis esse vulpis. Non sufficit vobis edere et bibere quod in domo nostro sunt dum cotidianos fructus oblationum percipitis ex quibus victus et restitus habeatis. quibus cum apostolo debetis esse ostendit. sed non vultis quod eius imitatores non estis. sed potius nos de domo nostro expellere et rebus nostris nos perire exponere ostenditis. dum nec etiam eos decimaciones nobis relinquere vultis. Ut autem vniuersaliter oia colligatur cuncta quod per vobis inducta sunt hue de laborante agricultura hue de eo qui suis stipendiis non militat. ad hunc articulum deferimus. ut fructus virum opis quem a deo recipie ostenditis in oblationibus et cotidianis obsequiis istorum recipiatis. decimaciones vero eorum quod nobis debetur intactas nobis relinquunt. ne dum quiritis usurpare quod virum non est iusta amaditione etiam illud cogamini amittere quod vobis aliquo modo videbat operari. Non autem hec decimaciones nisi iure vobis debentur. facile probabimur. Dicit enim in quodam ocilio. si quis laicus vel clericus hue vtriusque sexus persona proprietas sue loca recte sicut in eodem capitulo in causa monachorum notata inueniatur. Si ergo laicus vel clericus vel quilibet persona loca sue proprietas vendens a donatis pretium decimationum ab ecclesia cui legitime assigit est nullo modo potest abstrahere. nec isti de

ii. xvi. q. i. de decimis.

b C. Simere. pote

i C. Vel. ib. est saltus.

R C. Patiamini.

coacti.

I C. Audiatis. verbum est terrentis. quod dicit quod vult audire quod non vult.

m C. Verba. res dare. per rebus per

bis viva solemus.

n C. Sapienti. ironice loquitur.

o C. Recompensa re. hoc est dicere videte ne ita otri stemini de illa assumptione quod propter hoc deteriora committatis leges suspeditatis vos sicut fecit iudas qui ita tristabatur de effusione vnguenti de quo appuerat decima pitem furari sic de aliis rebus confuerat. vnde ut recipiesaret il ludum damnum redi vitum dominum p. xxx. quod fuit decima p. trecentorum. tati enim potuissim fuisse reditum vnguentum et ad similitudinem iudee camerarii sp. futurum decima p. tres illo anno que dantur dominis suis.

p C. Pastinatores pastinare id est quod colere. sic ponitur. ff. et vi. aut claim. sp. s. i.

q C. Recepta. id est si debetis recipere aliquod debetis tantum mercede recipere.

r C. In finu. hec debet habes ex de iudeis. et si iudeos.

s C. Vobis. sic x. xv. q. i. sic decet. filie. xi. q. i. p. uile legium. et extra de simonia quod in fini.

t C. Laicus ii. xvi. q. i. si quis laicus

Ad huc afferitis h[ab]it de vna excepcione transiit ad alia. si quis enim succubuerit in vna excepcione transire potest etiam ad contrariam ut extra de p[re]scripto auditio. ff. de excep. ne

mo. similiter de vna actione potest transire ad contrariam qui in vna

succubuit. ut ex-

tra de iudicis ex-

aminata. et. C. de

in officio. testa. co-

tra maiores. r. ff.

d. euie. minor. sed

quid si iurauit q[uod]

omnes excepciones

apponent. h[ab]et certu[m] e-

minu[m] non videtur

q[uod] possit vna p[ro]p[ter]a

aliam ponere. ut

ex de excep. pasto-

ralis. nam etiam

qui vnam excusa

cōnem apponit si

postmodus cū i il-

la succubuit vult

aliā apponē debet

h[ab]it facē infra ter-

minu[m] p[ro]p[ter]a ut in-

st[et]. d. excusa. tuto-

. s. q[uod] aut. ad h[ab]it di-

co q[uod] si alicui cō-

peterēt plures ex-

cepciones que nō

funt strarie in eo

casu si infra p[ro]p[ter]a

tp[er]ius non apponit

omnes excepciones

si in vna succubu-

it postea non au-

ditur in altera. et

sic intelligitur in

st[et]. d. excusa. tu-

to. s. qui aut. r. s

excep. pastoralis

si aut fuit strarie

ut si p[ro]mo dixit se

exemptu[m]. tūc liez

succubuerit nō

minus post tps

p[ro]p[ter]a p[er] aliā appo-

nere ut. C. de m-

officio. testa. d[icitur]

maiores. sed in a-

dōnib[us] ita ē dōm

q[uod] si alicui cōpete-

bant plures acti-

ones r. poterit eli-

gere. qua vellet

agere. eligēto vna

si in illa succubu-

it non p[er] transire

ad alterū ut. ff. de

tribuē. q[uod] in here-

tem. s. eligere. Item qui negat se aliquo debere si ouicatur p[er] abhuc

alia excepcione uti nisi in casib[us] a iure exp[er]iis ut. ff. de reg. iur. nemo

ex his. nam si q[uod] negat numeratam pecuniam sibi si postmodū ouicā

est et velit dicere se soluisse non audietur. ut. C. de no[n] nu[mer]o. pe. in aut. d[icitur]

q[uod] et ita nō ē modūmē si de vna excepcione transitur ad aliā. sic. xxiiij.

q[uod] i. quisquis. ex de test. ex tenore. sic extra de excep. cū venerabilis.

6. Tricennalis. hic tacite annexit sedam q[uod]ne lez an ius decimaru[m] vel

etiam ius funerandi possit p[re]scribi et est expeditu[m] q[uod] ius id est libertas

non dandi decimas a clero nomine ecclesie sue p[er] p[re]scribi ut extra de p[re]scripto. de quarta. Item vna eccl[esi]a p[er] p[re]scribere decimas h[ab]et prochiarū alte-rius ecclesie ut ex de p[re]scripto ad aures. sili ius funerandi p[re]scribit sedm leges. ut. C. de rel. l. monumēto. sili alia sacra ecclesiastica p[re]scribit ut extra de relig. do. dstitutus. si queras qualiter p[re]scribitur decime cū non d[icitur]ntur. et seruitutes p[re]scribi nō p[otest] cum nō d[icitur]ntur posside-antur ut. ff. de serui. Ben. h[ab]et p[re]ceptio decimaru[m] non sit d[icitur]ntua tūc ius p[re]cep- tū ē d[icitur]ntu[m]. vel aliter h[ab]et p[re]ceptio non sit d[icitur]ntua tūc causa p[re]cipendi lez p[re]ceptū d[icitur]ntū q[uod] p[re]petuū et d[icitur]ntu[m] est p[re]petua ē r[ati]o naturalis. et h[ab]it sufficit ad p[re]scriptōnē. q[uod] causa sit p[re]petua et naturalis ut. ff. de serui. ur. p. for- men. ibi enim d[icitur] si causam habet a celo d[icitur]ntu[m].

Acultates. sic oſtrue. facultates eccl[esi]e q[uod] ab aliquo ep[iscop]i possiden-

tur supple ip[s]i ep[iscop]i. iure sibi vendicent id ē defendat. q[uod] id est quia tri- cennalis lex clausit. i. acq[ui]uit illas possessiones eis. vel pone casum q[uod] ille ep[iscop]s q[uod] p[re]scripterat res alterius cecidit a possessione illarū rerū. tunc enim licite potest eas vēdicare a posseſſore ut. xvi. q. iii. s. potest. m. fi.

6. Triginta. cū eccl[esi]a p[re]scribit cōt[ra] p[ro]p[ter]atu[m]. sed si eccl[esi]e p[re]scribit contra eccl[esi]am et p[ro]p[ter]atus

stra eccl[esi]a requi-

runtur. xl. an. ut.

xvi. q. iii. s. po-

test. n. in fi.

6. Appellare. id est interpellare.

6. Nulla. h. xvi. q.

i. iii. h. in regulis.

6. Vindicabili. id est iniusta. io.

6. Nūc. h. expli-

catur al[ia] articulo

p[ro]m[pt]e q[uod]m[od]i. r[ati]o